
Artikel 800

Rohe Polnische

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Gewürzaroma, Aroma, Hefeextrakt,
Trockenglykosesirup, Knoblauch, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, E300,
Stabilisator: E450

bei unter 8°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000800

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Senf und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1570 / 374
Kohlenhydrate: 0,8
- davon Zucker: 0,7
Fett: 33,3
- davon Fettsäuren: 13,3
Eiweiß: 17,7
Natrium: 1,28

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 801

Burrenwurst .Art einer rohen

Bratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 84% Rind- und Schweinefleisch, Essig, Kochsalz, Muskat,
Gewürz

bei unter 8°C

8 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000801

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 883 / 210
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,1
Fett: 16,5
- davon Fettsäuren: 6,6
Eiweiß: 13,8
Natrium: 0,75

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 802

Rohpolnische Stump´n

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 91% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzaroma, Aroma, Hefeextrakt,
Trockenglykosesirup, Knoblauch, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, E300,
Stabilisator: E450

bei unter 8°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000802

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Senf und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1334 / 318
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,6
Fett: 28,3
- davon Fettsäuren: 11,3
Eiweiß: 15,0
Natrium: 1,09

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 803

Feuerwurst

Rohpolnische Art

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz, Dextrose,
Gewürzaroma, Trockenglykosesirup, essbare Hülle, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, E300,
Stabilisator: E450

bei unter 8°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000803

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1228 / 292
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,2
Fett: 25,7
- davon Fettsäuren: 10,2
Eiweiß: 14,1
Natrium: 1,08

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 804

Scharfe Krainer

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Naturdarm, Rauch
zur Herstellung von 100g 804 wurden 116g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Konservierungsstoff: E250, Stabilisator: E450, Säuerungsmittel:
E575

bei unter 12°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Sie ist die Schärfste unter unserer Rohen Würstchen, denn
gewürzt wird sie mit Chili.

mit Stabilisator
mit Konservierungsstoff

Sie können sie auf die unterschiedlichsten Arten genießen
frisch, aus der Pfanne, vom Grill, heiß aus dem Topf oder im
Kraut gekocht. Auch kalt zur Brotzeit schmeckt sie
hervorragend. Oder lassen Sie sie einfach trocknen.

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000804

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1273 / 303
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,7
Fett: 23,9
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 20,9
Natrium: 1,31

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 805

Ungarische Krainer

(Rohpolnischer Art)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch (Fleischanteil 100%),
Kochsalz, Gewürze (mit Senf), Dextrose, Würze (mit Soja),
Saccharose, Pap.-Pulver, Säuerungsmittel E575,
Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250,
Geschmacksverstärker E621, Rauch, essbare Hülle

bei unter 8°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000805

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 806

Pfefferbeißer (Rohpolnische

Art)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 95% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Würze, Gewürzaroma, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E300, E301, E330

bei unter 8°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000806

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1047 / 249
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,2
Fett: 20,5
- davon Fettsäuren: 8,2
Eiweiß: 15,0
Natrium: 1,06

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 807

Rauchpeitschen

(Rohpolnische Art)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 91% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzaroma, Aroma, Hefeextrakt,
Trockenglykosesirup, Knoblauch, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, E300,
Stabilisator: E450

bei unter 8°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000807

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Senf und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1334 / 318
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,6
Fett: 28,3
- davon Fettsäuren: 11,3
Eiweiß: 15,0
Natrium: 1,09

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 809

Scharfe Krainer Stump`n

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 96% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Stabilisator: E450, Säuerungsmittel:
E575

bei unter 8°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Sie ist die Schärfste unter unserer Rohen Würstchen, denn
gewürzt wird sie mit Chili.

mit Stabilisator
mit Konservierungsstoff

Sie können sie auf die unterschiedlichsten Arten genießen
frisch, aus der Pfanne, vom Grill, heiß aus dem Topf oder im
Kraut gekocht. Auch kalt zur Brotzeit schmeckt sie
hervorragend. Oder lassen Sie sie einfach trocknen.

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000809

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1057 / 252
Kohlenhydrate: 0,6
- davon Zucker: 0,6
Fett: 19,9
- davon Fettsäuren: 7,9
Eiweiß: 17,4
Natrium: 1,09

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 811

Zwiebelmettwurst roh

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, 2% Zwiebelextrakt, Gewürz,
Dextrose, Zucker
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E300, E301

bei unter 4°C

9 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000811

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 714 / 170
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,3
Fett: 9,7
- davon Fettsäuren: 3,9
Eiweiß: 19,3
Natrium: 1,02

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 812

Grobe Mettwurst Hörnchen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 96% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E300, E301, E270,
Verdickungsmittel: E412

bei unter 8°C

42 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000812

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 972 / 231
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,7
Fett: 18,4
- davon Fettsäuren: 7,3
Eiweiß: 15,7
Natrium: 1,01

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 813

Grobe Mettwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz, Dextrose,
Aroma, Trockenglykosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Rauch
zur Herstellung von 100g 813 wurden 108g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E300, E301, E270,
Verdickungsmittel: E412

bei unter 8°C

42 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000813

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1092 / 260
Kohlenhydrate: 0,8
- davon Zucker: 0,8
Fett: 20,6
- davon Fettsäuren: 8,2
Eiweiß: 17,6
Natrium: 1,14

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 814

Rauchzipfel / Pfefferbeißer

Stump´n

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 95% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Würze, Gewürzaroma, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E300, E301, E330

bei unter 8°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000814

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1047 / 249
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,2
Fett: 20,5
- davon Fettsäuren: 8,2
Eiweiß: 15,0
Natrium: 1,06

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 815

Pinkelwurst n.Art

e.Rohpolnischen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 96% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E300, E301, E270,
Verdickungsmittel: E412

bei unter 8°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000815

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 972 / 231
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,7
Fett: 18,4
- davon Fettsäuren: 7,3
Eiweiß: 15,7
Natrium: 1,01

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 816

Rauchzipfel

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 96% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E300, E301, E270,
Verdickungsmittel: E412

bei unter 8°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 972 / 231
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,7
Fett: 18,4
- davon Fettsäuren: 7,3
Eiweiß: 15,7
Natrium: 1,01

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 817

Schweinemett

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz, Speisewürze
Konservierungsstoff: E250, Verdickungsmittel: E412

bei unter 2°C

2 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 696 / 166
Kohlenhydrate: 0,5
- davon Zucker: 0,4
Fett: 9,6
- davon Fettsäuren: 3,8
Eiweiß: 19,3
Natrium: 0,62

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 818

Salsicca frisch

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt,
Würze, Gewürz, Maltodextrin, Naturdarm
Konservierungsstoff: E250, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000818

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1157 / 275
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,9
Fett: 24,2
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 13,6
Natrium: 0,95

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 819

Salsicca frisch

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürze (mit Selleriem mit
Fenchel), Dextrose, Würze, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff
E250, Geschmacksverstärker 621, Schweinedarm

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000819

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1157 / 275
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,9
Fett: 24,2
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 13,6
Natrium: 0,95

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 820

Landjäger

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 95% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup
Konservierungsstoff: E250

bei unter 8°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000820

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Senf

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 821

Kaminwurzen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 95% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250

bei unter 8°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000821

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1049 / 250
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,1
Fett: 19,5
- davon Fettsäuren: 7,8
Eiweiß: 17,4
Natrium: 1,05

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 822

Mini Kaminwurzen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 95% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250

bei unter 8°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000822

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1049 / 250
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,1
Fett: 19,5
- davon Fettsäuren: 7,8
Eiweiß: 17,4
Natrium: 1,05

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 825

Mettwurst fein im Ring

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Rum, Saccharose, Vanillin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Würze, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E330, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 12°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Ein idealer Brotaufstrich erwartet Sie hier, den Sie selbst noch mit
einer Essiggurke verfeinern können.

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000825

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1821 / 434
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,9
Fett: 42,9
- davon Fettsäuren: 17,1
Eiweiß: 10,8
Natrium: 1,07

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 826

Mettwurst fein Hörnchen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Rum, Saccharose, Vanillin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Würze, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E330, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 12°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Ein idealer Brotaufstrich erwartet Sie hier, den Sie selbst noch mit
einer Essiggurke verfeinern können.

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000826

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1821 / 434
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,9
Fett: 42,9
- davon Fettsäuren: 17,1
Eiweiß: 10,8
Natrium: 1,07

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 827

Mettwurst fein abgep.100gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Rum, Saccharose, Vanillin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Würze, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E330, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Ein idealer Brotaufstrich erwartet Sie hier, den Sie selbst noch mit
einer Essiggurke verfeinern können.

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000827

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1821 / 434
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,9
Fett: 42,9
- davon Fettsäuren: 17,1
Eiweiß: 10,8
Natrium: 1,07

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 830

Mettwurst fein mit gr.Pfeffer

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 69% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz, 2%
Grüne Pfefferkörner, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Rum,
Saccharose, Vanillin, Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup,
Würze, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E330, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000830

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1817 / 433
Kohlenhydrate: 1,3
- davon Zucker: 1,3
Fett: 42,7
- davon Fettsäuren: 17,0
Eiweiß: 10,8
Natrium: 1,06

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 831

Mettwurst fein mit gr.Pfeffer 1/2

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 69% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz, Grüne
Pfefferkörner, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Rum,
Saccharose, Vanillin, Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup,
Würze, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E330, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000831

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1817 / 433
Kohlenhydrate: 1,3
- davon Zucker: 1,3
Fett: 42,7
- davon Fettsäuren: 17,0
Eiweiß: 10,8
Natrium: 1,06

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 832

Mettwurst fein abgep.

100g m.gr.Pfeffer

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 69% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz, Grüne
Pfefferkörner, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Rum,
Saccharose, Vanillin, Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup,
Würze, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E330, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000832

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1817 / 433
Kohlenhydrate: 1,3
- davon Zucker: 1,3
Fett: 42,7
- davon Fettsäuren: 17,0
Eiweiß: 10,8
Natrium: 1,06

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 835

Mettwurst in der Stange

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch, (Fleischanteil 86%),
Kochsalz, Gewürze (mit Sellerie), Dextrose, Saccharose, Rum,
Säuerungsmittel E575, Citronensäure E330, Antioxidationsmittel
E300, Konservierungsstoff E250, Geschmacksverstärker E621,
Farbstoff E 120, Rauch

bei unter 4°C

46 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Ein idealer Brotaufstrich erwartet Sie hier, den Sie selbst noch mit
einer Essiggurke verfeinern können.

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000835

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 836

Mettwurst abgep.100gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Rum, Saccharose, Vanillin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Würze, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E330, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Ein idealer Brotaufstrich erwartet Sie hier, den Sie selbst noch mit
einer Essiggurke verfeinern können.

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000836

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1821 / 434
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,9
Fett: 42,9
- davon Fettsäuren: 17,1
Eiweiß: 10,8
Natrium: 1,07

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 837

Banater Knoblauchwurst mild

ungeräuchert

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Pökelsalz, Gewürze, Naturdarm

bei unter 8°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000837

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1539 / 366
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 0,7
Fett: 35,0
- davon Fettsäuren: 13,8
Eiweiß: 12,5
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 838

Banater Knoblauchwurst mild

geräuchert

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Pökelsalz, Gewürze, Naturdarm

bei unter 8°C

50 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000838

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1539 / 366
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 0,7
Fett: 35,0
- davon Fettsäuren: 13,8
Eiweiß: 12,5
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 839

Banater Knoblauchwurst scharf

ungeräuchert

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Pökelsalz, Gewürze, Naturdarm

bei unter 8°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000839

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1538 / 366
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 0,9
Fett: 34,9
- davon Fettsäuren: 13,7
Eiweiß: 12,5
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 840

Banater Knoblauchwurst scharf

geräuchert

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Pökelsalz, Gewürze, Rauch,
Naturdarm

bei unter 8°C

50 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000840

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1538 / 366
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 0,9
Fett: 34,9
- davon Fettsäuren: 13,7
Eiweiß: 12,5
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 841

Siebenbürger Knoblauchwurst

geräuchert

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Pökelsalz, Gewürze, Rauch,
Naturdarm

bei unter 8°C

50 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000841

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1542 / 367
Kohlenhydrate: 0,8
- davon Zucker: 0,5
Fett: 35,2
- davon Fettsäuren: 13,9
Eiweiß: 12,5
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 842

Siebenbürger Knoblauchwurst

ungeräuchert

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Pökelsalz, Gewürze, Naturdarm

bei unter 8°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000842

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1542 / 367
Kohlenhydrate: 0,8
- davon Zucker: 0,5
Fett: 35,2
- davon Fettsäuren: 13,9
Eiweiß: 12,5
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 843

Banater Knoblauchwurst mild

ungeräuchert

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Pökelsalz, Gewürze, Naturdarm

bei unter 8°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000843

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1539 / 366
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 0,7
Fett: 35,0
- davon Fettsäuren: 13,8
Eiweiß: 12,5
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 844

Banater Knoblauchwurst mild

geräuchert

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Pökelsalz, Gewürze, Rauch,
Naturdarm

bei unter 8°C

50 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000844

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1539 / 366
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 0,7
Fett: 35,0
- davon Fettsäuren: 13,8
Eiweiß: 12,5
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 861

Salsicca gebrüht

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt,
Würze, Gewürz, Maltodextrin, Naturdarm
Konservierungsstoff: E250, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1157 / 275
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,9
Fett: 24,2
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 13,6
Natrium: 0,95

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20803

Feuerwurst Rohpolnische Art

Tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz, Dextrose,
Gewürzaroma, Trockenglykosesirup, essbare Hülle, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, E300,
Stabilisator: E450

bei unter -18°C

200 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1228 / 292
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,2
Fett: 25,7
- davon Fettsäuren: 10,2
Eiweiß: 14,1
Natrium: 1,08

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20804

Scharfe Krainer tiefgefroren

(nach Rohpolnische Art)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Naturdarm, Rauch
zur Herstellung von 100g 804 wurden 116g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Konservierungsstoff: E250, Stabilisator: E450, Säuerungsmittel:
E575

bei unter -18°C

365 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Sie ist die Schärfste unter unserer Rohen Würstchen, denn
gewürzt wird sie mit Chili.
Sie können sie auf die unterschiedlichsten Arten genießen frisch,
aus der Pfanne, vom Grill, heiß aus dem Topf oder im Kraut
gekocht. Auch kalt zur Brotzeit schmeckt sie hervorragend. Oder
lassen Sie sie einfach trocknen.

mit Stabilisator
mit Konservierungsstoff

Auftauen: 24 Stunden bei +4 bis +6°C auftauen
anschließend in hygienische Behältnisse umpacken
bei +4°C noch 5 Tage haltbar

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1273 / 303
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,7
Fett: 23,9
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 20,9
Natrium: 1,31

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20806

Pfefferbeißer (Rohpolnische

Art) tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 95% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Würze, Gewürzaroma, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E300, E301, E330

bei unter -18°C

365 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1047 / 249
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,2
Fett: 20,5
- davon Fettsäuren: 8,2
Eiweiß: 15,0
Natrium: 1,06

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20821

Kaminwurzen tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 95% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250

bei unter -18°C

365 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1049 / 250
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,1
Fett: 19,5
- davon Fettsäuren: 7,8
Eiweiß: 17,4
Natrium: 1,05

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen


